Протокол № 4-07-2
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на размещение заказа на оказание услуг по сопровождению и техническому обслуживанию средств электронно-вычислительной техники, копировальной техники, печатающих устройств и средств факсимильной связи, предназначенных для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию в 2007году, по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкурсе.

«25» декабря 2006

 г. Москва
Конкурс на размещение заказа на оказание услуг по сопровождению и техническому обслуживанию средств электронно-вычислительной техники, копировальной техники, печатающих устройств и средств факсимильной связи, предназначенных для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию в 2007г., объявлен в информационно - аналитическом бюллетене «Конкурсные торги» № 45(239) от 20.11.06, под номером 239к-475, размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.

Заседание конкурсной комиссии по проведению конкурса на размещение заказа на оказание услуг по сопровождению и техническому обслуживанию средств электронно-вычислительной техники, копировальной техники, печатающих устройств и средств факсимильной связи, предназначенных для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию в 2007году  (далее - Комиссия) по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкурсе по лотам № 4-07,№5-07  проводится 25 декабря 2006 г., 12-00 по московскому времени, по адресу: 123995, г. Москва, ул. Большая Грузинская, д. 4/6, кабинет № 426.
Предмет конкурса:

Право заключения государственных контрактов на оказание услуг по сопровождению и техническому обслуживанию средств электронно-вычислительной техники, копировальной техники, печатающих устройств и средств факсимильной связи, предназначенных для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию в 2007г.

Конкурсная комиссия в составе:
Председатель конкурсной комиссии: А.А.Романченко
Заместитель Председателя конкурсной комиссии: А.В. Барсуков
Присутствовали члены конкурсной комиссии:

С.В.Умников Е.И. Шатров, В.В. Казакова, Н.В. Ковалева

Секретарь конкурсной комиссии: Л.В. Желещиков
Повестка дня:

Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе на размещение заказа на оказание услуг по сопровождению и техническому обслуживанию средств электронно-вычислительной техники, копировальной техники, печатающих устройств и средств факсимильной связи, предназначенных для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию в 2007году по лотам № 4-07, № 5-07.
Обоснование проведения заседания Комиссии:
Определение победителей конкурса по лотам № 4-07, № 5-07 в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94 -ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
На открытый конкурс, на право заключения государственных контрактов на оказание услуг по сопровождению и техническому обслуживанию средств электронно-вычислительной техники, копировальной техники, печатающих устройств и средств факсимильной связи, предназначенных для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию в 2007году, поданы следующие заявки:

по лоту №4-07 «Сопровождение и техническое обслуживание средств электронно-вычислительной техники, предназначенных для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию»:

-ФГУП «Геолэкспертиза»

-ООО «ГЕО-СВТ»

по лоту №5-07 «Сопровождение и техническое обслуживание средств копировальной техники, печатающих устройств и средств факсимильной связи, предназначенных для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию»:
-ФГУП «Геолэкспертиза»

-ООО «ГЕО-СВТ»

-ООО «Фирма «АРТИ»

Рассмотрение конкурсных заявок осуществлялось Комиссией в сроки, определенные в Извещении, опубликованном в информационно-аналитическом бюллетене «Конкурсные торги» № 45(239) от 20.11.06, под номером 239к-475. Представители участников конкурса на данном заседании не присутствовали.
Комиссия рассмотрела конкурсные заявки претендентов на право заключения государственных контрактов на оказание услуг по сопровождению и техническому обслуживанию средств электронно-вычислительной техники, копировальной техники, печатающих устройств и средств факсимильной связи, предназначенных для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию в 2007году.
Оценка конкурсных заявок проводилась на основании следующих критериев:
	Критерии
	Оценки

	Высокая
	Недостаточная
	Низкая

	1
	Цена контракта
	4
	3
	0

	2
	Функциональные характеристики
	2
	1,5
	1

	3
	Сроки оказания услуг
	1,5
	1,0
	0,5

	4
	Срок предоставления гарантии качества услуг
	1,4
	0,9
	0,4

	5
	Объем предоставления гарантии качества услуг
	1,1
	0,7
	0,2

В результате рассмотрения поступивших заявок по лотам № 4-07, № 5-07 проведена оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе. По результатам рассмотрения поступивших конкурсных заявок на соответствие критериям, определенным конкурсной документацией, организации получили следующие бальные оценки:
	№

лота
	Наименование

конкурса
	Участники

конкурса
	I
	II
	III
	IV
	V
	Итого:

	Лот

4-07
	Сопровождение и техническое обслуживание средств электронно-вычислительной техники, предназначенных для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию.
	1. ООО «ГЕО-СВТ»

	4
	2
	1,5
	1,4
	1,1
	10

	2. ФГУП «Геолэкспертиза»

	3
	2
	1,5
	1,4
	1,1
	9

	№

лота
	Наименование

конкурса
	Участники

конкурса
	I
	II
	III
	IV
	V
	Итого:

	Лот

5-07
	Сопровождение и техническое обслуживание средств копировальной техники, печатающих устройств и средств факсимильной связи, предназначенных для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию.
	1. ООО «ГЕО-СВТ» 123154 г.Москва ул. Маршала Тухачевского д.32 корп.А
	4
	2
	1,5
	1,4
	1,1
	10

	2. ФГУП
«Геолэкспертиза» 123242, г. Москва, ул.Большая Грузинская, д. 2/12

	3
	2
	1,5
	1,4
	1,1
	9

	3. ООО «Фирма «АРТИ» 125167 Москва ул. Викторенко д.16 стр.1
	3
	2
	1,5
	1,4
	1,1
	9

Присвоить заявкам на участие в конкурсе следующие порядковые номера в соответствии с данными, приведенными в таблицах:
	№

лота
	Наименование

конкурса
	Организации - участники конкурса (наименование и адрес)
	Цена предложе-ния в рублях
	Оценка заявок  (в баллах)
	Рекомендации (места по порядку)

	Лот

4-07
	Сопровождение и техническое обслуживание средств электронно-вычислительной техники, предназначенных для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию
	1. ООО «ГЕО-СВТ» 123154 г.Москва ул. Маршала Тухачевского д.32 корп.А
	840 000
844 980
	10

9
	1

2

	2. ФГУП
«Геолэкспертиза» 123242, г. Москва, ул.Большая Грузинская, д. 2/12

присвоить первый номер: заявке ООО «ГЕО-СВТ»

присвоить второй номер: заявке ФГУП «Геолэкспертиза»

	№

лота
	Наименование

конкурса
	Организации - участники конкурса (наименование и адрес)
	Цена предложе-ния в рублях
	Оценка заявок  (в баллах)
	Рекомендации (места по порядку)

	Лот

5-07
	Сопровождение и техническое обслуживание средств копировальной техники, печатающих устройств и средств факсимильной связи, предназначенных для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию
	1. ООО «ГЕО-СВТ» 123154 г.Москва ул. Маршала Тухачевского д.32 корп.А
	1 040 000-00
1 050 000-00

1 042 532-40
	10

9

9
	1

3

2

	2. ФГУП
«Геолэкспертиза» 123242, г. Москва, ул.Большая Грузинская, д. 2/12

	3.ООО «Фирма «АРТИ» 125167 Москва ул. Викторенко д.16 стр.1

присвоить первый номер: заявке ООО «ГЕО-СВТ»

присвоить второй номер: заявке ООО «Фирма «АРТИ»

Признать победителем конкурса по лоту № 4-07 «Сопровождение и техническое обслуживание средств электронно-вычислительной техники, предназначенных для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию в 2007г.» ООО «ГЕО-СВТ», так как указанный участник конкурса предложил лучшие условия исполнения контракта и, соответственно, его заявке на участие в конкурсе присвоен первый номер.
Признать победителем конкурса по лоту № 5-07 «Сопровождение и техническое обслуживание средств копировальной техники, печатающих устройств и средств факсимильной связи, предназначенных для обеспечения деятельности Федерального агентства по недропользованию в 2007г.» ООО «ГЕО-СВТ», так как указанный участник конкурса предложил лучшие условия исполнения контракта и, соответственно, его заявке на участие в конкурсе присвоен первый номер.
Управлению делами (Л.В. Желещикову):
- в течение 3 дней со дня подписания данного протокола направить ООО «ГЕО-СВТ» данный протокол и проект государственных контрактов для их заключения в срок, предусмотренный конкурсной документацией, и по цене, предложенной в заявках данных участников конкурса;
- в течение 5 дней после дня подписания данного протокола разместить его на сайте www.bob.ru информационно-аналитического бюллетеня «Конкурсные торги»;
- в день подписания данного протокола разместить его на официальном сайте www.zakupki.gov.ru;
- в день подписания данного протокола разместить его на веб-сайте Федерального агентства по недропользованию - www.rosnedra.com.

Председатель конкурсной комиссии                                              А.А.Романченко

Заместитель Председателя конкурсной комиссии:                           А.В. Барсуков

Члены конкурсной комиссии:

                                                                                                                  С.В.Умников

                                                                                                                  Е.И. Шатров

                                                                                                                 В.В. Казакова

                                                                                                                 Н.В. Ковалева

Секретарь конкурсной комиссии                                                    Л.В. Желещиков